
Anlage: 
Vergleich der Gebührensätze  

 
 2013 2012 
 EUR EUR 
Entsorgungsgebiet Hansestadt Stralsund:   
   
Grundgebühr   
a) je Haushaltsanschluss 39,48 37,80 
b) je Anschluss für Abfälle aus anderen Herkunftsbereichen 16,56 14,40 

Leistungsgebühr pro Restabfallbehälter   
a) für einen 60-Liter Restabfallbehälter 14 tägliche Leerung 55,80 63,00 

b) für einen 120-Liter Restabfallbehälter 14 tägliche Leerung 78,48 88,08 

c) für einen 240-Liter Restabfallbehälter 14 tägliche Leerung 123,24 138,24 
d) für einen 60-Liter Restabfallbehälter wöchentliche Leerung 108,00 121,68 

e) für einen 120-Liter Restabfallbehälter wöchentliche Leerung 151,44 170,16 

f) für einen 240-Liter Restabfallbehälter wöchentliche Leerung 240,84 268,92 
g) für einen 1.100-Liter Restabfallbehälter wöchentliche Leerung 1.023,72 1.145,52 
h) für einen 240-Liter Restabfallbehälter 2 x wöchentliche Leerung 473,04 529,20 
i) für einen 1.100-Liter Restabfallbehälter 2 x wöchentliche 

Leerung 
1.974,12 2.208,00 

j) für einen 1.100-Liter Restabfallbehälter 3 x wöchentliche 
Leerung 

2.920,20 3.265,44 

   
Sondergebühr für die Anlieferung von Abfällen, mit  Ausnahme 
von Grünschnitt und Problemabfällen 

  

a) für Liefermengen bis einschl. 50 kg pro     Anlieferung 6,25 7,03 
b) für Liefermengen über 50 kg je t  124,95  140,63 
   
Sondergebühr für die Anlieferung von Grünschnitt am 
Wertstoffhof 

  

a) für Liefermengen bis einschl. 50 kg (pro Anlieferung) 4,08 2,72 
b) für Liefermengen über 100 kg je t 81,66  54,32 
   
Sondergebühr für Tauschen, Aufstellen, Einziehen und Markieren 

von Restabfallbehältern (RAB) 
  

a) Behältertausch bis einschließlich 240-Liter RAB 8,26 9,40 
b) Behältertausch 1.100-Liter RAB 15,70 17,81 
c) zusätzliches Aufstellen bis einschließlich 240-Liter/RAB 3,26 3,70 
d) zusätzliches Aufstellen 1.100-Liter/RAB 7,10 8,07 
e) Einziehen bis einschließlich 240-Liter/RAB 7,10 8,07 
f) Einziehen 1.100-Liter RAB 15,70 16,46 
g) Behältermarkierung pro  RAB 2,24 3,70 
   
Sondergebühr für 70-Liter Abfallsäcke   
Gebühr je Abfallsack 3,00 3,43 
   
   
   
   
   
   
   
   
   



 2013 2012 
 EUR EUR 

Entsorgungsgebiet Rügen:   
   

Die Jahresgebühr pro Restabfallbehälter gemäß § 22 Abs. 1 
beträgt: 

  

a) für die 60 Liter Plastetonne monatliche Leerung 39,12 39,40 
b) für die 60 Liter Plastetonne 14 tägliche Leerung 84,60 85,40 
c) für die 80 Liter Plastetonne 14 tägliche Leerung 112,80 113,80 
d) für die 120 Liter Plastetonne 14 tägliche Leerung 169,20 170,80 
e) für die 240 Liter Plastetonne 14 tägliche Leerung 338,40 341,60 
f) für den 1100 Liter Großbehälter 14 tägliche Leerung 1.551,00 1.565,10 
 
Die Gebühr für den Abfallsack gemäß § 22 Abs. 4 beträgt: 
a) für den 60 Liter Abfallsack 3,25 3,30 
b) für den 120 Liter Abfallsack 6,50 6,60 

   
Die Gebühr pro Abfuhr gemäß § 22 Abs. 5 beträgt:   
a) für die Mulde 3,0 m³ 162,70 164,20 
b) für die Mulde 5,5 m³ 298,30 301,05 
c) für die Mulde 7,0 m³ 379,60 383,20 
d) für die Mulde 10,0 m³ 542,30 547,40 
e) für die Presse 10,0 m³ 1.084,60 1.094,85 
f) für die Mulde 15,0 m³ 813,50 821,15 
g) für die Presse 18,0 m³ 1.952,40 1.970,70 
h) für die Presse 20,0 m³ 2.169,20 2.189,70 
i) für die Mulde 25,0 m³ 1.355,80 1.368,55 
 
Die Gebühr für die Expressabfuhr gemäß § 22 Abs. 7 beträgt:  

 56,13 52,85 
 

 


